

# MFHF synpunkter angående: EU-kommissionens förslag på förordning om cirkularitetskrav för fordonsdesign och om hantering av uttjänta fordon

Diarienummer: KN2023/03704

## Yttrande

Vi yrkar på att fordon 30 år eller äldre undantas - utan förbehåll. Ändring av Article 2, 2.(d).

## Motivering

Veteranfordonshobbyn i Sverige är mycket stor. Ca 0,5 miljoner fordon är äldre än 30 år. 100 000-tals människor har som hobby att renovera, förvalta, visa upp och glädja miljontals människor i Sverige med dessa fordon.

I många fall utgår entusiaster från fordon som i andras ögon är att betrakta som skrot. Dessa fordon renoveras upp med delar som också skulle kunna betraktas som skrot.

Som förslaget till förordning nu är utformat kommer köp och försäljning av fordon som inte klarat en kontrollbesiktning, eller anses som uttjänta, att tvingas till återvinning. Article 3, 1.(2) samt Article 3, 2.(d).

Vi noterar att inget museum är remissinstans. Även svenska museer, i vårt intresseområde de fordon som förvaltas av Statens försvarshistoriska museer, museer ingående i Sveriges Militärhistoriska arv, Tekniska museet m.fl., skulle drabbas så fort de skulle vilja köpa till eller sälja ett fordon från samlingarna, då dessa fordon i allmänhet inte är körbara.

Det är därför viktigt att möjligheten att handla med fordon inte inskränks på grund av att fordonen inte är körbara eller anses som uttjänta. Skulle EU-förordningen genomföras för fordon som är äldre än 30 år kommer veteranfordonshobby att sakta dö ut.

Vi har en tradition i Sverige att underlätta för fordonshobbyn - fordon 30 år eller äldre är befriade från fordonsskatt (och efter 50 år besiktning fria). Låt 30 år gälla även i denna fråga - allt annat skulle skapa mycket administration och stora kostnader för både myndigheter och privatpersoner.

Vi är inte emot förordningens syfte att uttjänta fordon omhändertas på ett miljömässigt korrekt sätt och återvinns. Dock kommer de föreslagna reglerna riskera att menligt inverka på veteranfordonshobbyn.

Stockholm 2023-10-30

Styrelsen för Militär Fordons Historiska Föreningen (MFHF)